
Воронежская региональная культурно-просветительская 

общественная организация «Наша история»  

(Большой Совет НКО при губернаторе Воронежской области) 

                           

           т.+7-951-562-73-68, e-mail: vrn_history@mail.ru, сайт: http://nashahistory.ru/  

 

ПРИКАЗ 

«об утверждении списка победителей V Международного Медиафестиваля 

«Образы истории»» 

 

№ 78                                                                               «15» ноября  2016 года 

 

В целях подведения итогов V Международного Медиафестиваля 

«Образы истории», проходящего с 01 августа 2016 года,   

п р и к а з ы в а ю: 

 Утвердить список победителей (Приложение 1.); 

 Пригласить вышеуказанных победителей для участия в                                        

V Международном Медиафестивале «Образы истории» (25 - 27 ноября 

2016 года, г. Воронеж) и представить к награждению; 

  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

     Президент ВРКПОО «Наша история»                                      А.А. Кобляков 

 

 

 

 

 

 

mailto:vrn_history@mail.ru
http://nashahistory.ru/


Приложение 1. 

Победители V Международного Медиафестиваля «Образы истории» 

№ ФИО, год рождения  Работа Место жительства Баллы 

Возрастная категория 14-20 лет 

ГРАН-ПРИ в разделе «Фото» 

1. 
Иванов Алексей Андреевич, 

2000 г. 

Отражение истории  

(г. Псков) 

Российская Федерация,  

г. Санкт-Петербург 
35 

Номинация «Родные достопримечательности» (лауреат) 

2. 
Барчук Вероника 

Дмитриевна, 1998 г. 
Мой родны край 

Республика Беларусь, 

Витебская область, г. 

Лепель 
30 

Номинация «Домашняя история» (лауреат) 

3. 
Ипатова Янина Алексеевна, 

1999 г. 

На пороге  

(Ярославская обл., Заозерье) 

Российская Федерация,  

г. Москва 
31 

Номинация «Мы этого не замечаем» (лауреат) 

4. 
Позднякова Полина 

Витальевна, 1997 г. 
Петербургская пастель 

Российская Федерация,  

г. Санкт-Петербург 
29 

Номинация «Сберечь прошлое – обеспечить будущее!» (лауреат) 

5. 
Фомина Алѐна Алексеевна, 

1996 г. 

Бедийский храм  

(Республика Абхазия) 

Российская Федерация, 

Республика Мордовия,  

г. Саранск 
32 

Номинация «Приз зрительский симпатий» (лауреат) 
победитель определялся с помощью голосования в приложении «Instagram» 

6. 
Грузков Михаил 

Максимович, 2002 г. 

Чайный домик  

(г. Москва, ул. Мясницкая, д. 

19) 

Российская Федерация,  

г. Москва 
48 

голосов 

ГРАН-ПРИ в номинации «Видеоролики» 

7. 

Дорохов Алексей, Дубов 

Иван, Фурашова Анна,  

2001 г. 

Осенний хоровод 
Российская Федерация,  

г. Москва 
22 

Номинация «Видеоролики» (лауреат) 

8. 

Галенцова Маргарита 

Викторовна, Галенцов Артем 

Викторович, 2002 и 2004 г. 

Больше, чем город на карте 
Российская Федерация,  

г. Екатеринбург 
14 

Возрастная категория 20-30 лет 

ГРАН-ПРИ в разделе «Фото» 



9. 
Суровых Олеся Викторовна, 

1988 г. 

Свято-Успенский 

кафедральный собор г. 

Витебска (Республика 

Беларусь) 

Российская Федерация,  

г. Орѐл 
38 

Номинация «Родные достопримечательности» (лауреат) 

10. 
Бунин Илья Николаевич, 

1991 г. 

Закат в горах (район 

Красной поляны, г. Сочи) 

Российская Федерация,  

г. Сочи 
38 

Номинация «Домашняя история» (лауреат) 

11. 
Митрошина Анастасия 

Евгеньевна, 1992 г. 

Универсальные 

астрономические часы  

(г. Иваново) 

Российская Федерация,  

г. Иваново 
29 

Номинация «Мы этого не замечаем» (лауреат) 

12. 
Арутюнова Кристина 

Аркадьевна, 1987 г. 

Далеко, но рядом 

(Республика Армения, арка 

Чаренца) 

Республика Армения,  

г. Ереван 
33 

Номинация «Сберечь прошлое – обеспечить будущее!» (лауреат) 

13. 
Морозов Арсений 

Аркадьевич, 1989 г. 

Исчезнувший рай 

(Российская Федерация, 

Республика Карелия, д. 

Поля) 

Российская Федерация, 

Республика Карелия, 

г. Петрозаводск 
32 

Номинация «Приз зрительский симпатий» (лауреат) 
победитель определялся с помощью голосования в приложении «Instagram» 

14. 
Мязина Любовь 

Вячеславовна, 1989 г. 

Память (Российская 

Федерация, г. Воронеж, 

памятник Славы) 

Российская Федерация,  

г. Воронеж 
28 

голосов 

ГРАН-ПРИ в номинации «Видеоролики» 

15. Хайдарова Аида, 1989 г. Карлыгаш 
Республика Казахстан,  

г. Астана 
29 

Номинация «Видеоролики» (лауреат) 

16. 
Лопухова Екатерина 

Владимировна 
Мастера Воронежа 

Российская Федерация,  

г. Воронеж 
22 

Победитель регионального отборочного этапа в г. Санкт-Петербург 



 

 
 

17. Колачев Евгений Игоревич Разорванное кольцо 
Российская Федерация,  

г. Санкт-Петербург 
- 


